Comune di
%%ﬁgﬂ@ = ﬁﬂ?ﬁ@éi Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali
Servizio Affari Generali, Contraiti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE
(artt. 82 e 85 D.P.R. 10.09.1990, n. 285)

Conune Bagno » Ripoli

Prot. n. 20:632%;352923237/ 172013 Ordinanza @9&/{%Eii@i'i%gfl‘i‘lggﬁulgﬁillzlﬁ1|5|

RPFOBHGRETERWAR ], AZIENDA USL 10 FIRE

Wi ALY
11 386822

011500

0

0 NEX,
0 IL SINDACO

VISTA la necessita di porre a disposizione nuovi spazi per l'inumazione di salme nei cimi-
teri comunali cosi come previsto dalla legge;

CONSIDERATO che, a tal fine, ai sensi degli artt. 76 e 77 del vigente Regolamento Comu-
nale di Polizia Mortuaria, si deve provvedere all'esumazione di salme inumate da almeno dieci
anni;

VISTA la verifica effettuata a tale scopo dai Necrofori Comunali;

CONSIDERATO che per diverse salme, gia inserite negli elenchi delle esumazioni ordinarie
dell'anno 2015, non é stato possibile procedere con I'esumazione medesima e che quindi si ri-
tiene opportuno inserire nuovamente i nominativi negli elenchi dell'anno 2016;

DATO ATTO altresi che 'Azienda Sanitaria 10 Firenze — U.F. Igiene e Sanita Pubblica Zona
Sud Est verra debitamente informata in merito;

VISTA l'ordinanza n. 334 del 20.10.2015 con la quale sono stati predisposti gli elenchi
delle salme da esumare in vari cimiteri comunali (San Gherardo a Villamagna, San Giusto a
Ema, San Martino ai Cipressi, San Romolo alle Case, Santa Maria a Quarto, Santo Stefano a Pa-
terno);

RAVVISATA la necessita di esumare delle salme anche nel Cimitero comunale di San
Guiirgio a Ruballa, non richiamato nella suddetta ordinanza;

RITENUTO di dover provvedere di conseguenza;
ORDINA
- Che, a decorrere dall'11.1.2016, il personale addetto ai servizi cimiteriali provveda, secondo

il piano organizzativo che sara predisposto, alle operazioni di esumazione delle salme, elenca-
te negli allegati alla presente, inumate nei seguenti cimiteri comunali:

San Giorgio a Ruballa - Osteria Nuova

- Che il Settore AA.GG. metta in atto, di concerto con il personale addetto ai servizi cimiteriali,
ogni strumento di ricerca e di informazione utile per consentire un'adeguata conoscenza del
contenuto della presente ai parenti interessati;

- Che nelle operazioni di esumazione sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni
di disagio ai parenti dei defunti ed ai visitatori dei cimiteri in generale, nel rispetto delle salme
esumate, con delimitazione degli spazi interessati dalle operazioni per impedire |'accesso ad




Comune di
E%&i(}??i) F%iﬁ?ﬁ?h Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali
“‘%‘i&;{%@ Servizio Affari Generali, Contratti, Segreteria Generale e Suppor‘to agli Orgam di Governo

estranei e garantire la riservatezza e la sicurezza,

- Che la presente sia comunque affissa dalla data odierna e per l'intero anno 2016 in
luogo ben visibile al pubblico presso i Cimiteri Comunali interessati, I'Ufficio Relazioni con il
Pubblico, I'Albo Pretorio comunale ed il sito web del Comune;

INVITA :

- | familiari dei defunti, a contattare i Necrofori Comunali (tel. 335-5301776/335-
6339873) nei giorni di Lunedi — Mercoledi — Venerdi ore 7:30-13:30 e Martedi - Gio-
vedi ore 7:30-13:00/14:00-17:30, per disporre sulla destinazione dei resti ossei/resti mor-
tali dei congiunti; ’

INFORMA

- Che, in mancanza di indicazioni da parte dei parenti, o0 comunque per irreperibili-
ta degli stessi, il Comune provvedera comunque:

- all'esumazione ordinaria prevista;

- a raccogliere i resti ossei rinvenuti e, dopo tre mesi dall'esumazione (come previsto al com-
ma 3° dell'art. 82 ed al comma 4° dell'art. 77 del vigente Regolamento comunale di Polizia
Mortuaria),_depositarli nell'ossario comune;

- in caso di non completa mineralizzazione, il periodo di inumazione verra prolungato per ulte-
riori cingue anni, oppure di due anni nel caso vengano impiegate sostanze biodegradanti;

- Che, nel caso di completa mineralizzazione o di cremazione, le urne cinerarie e/o le
cassette in zinco contenenti le ossa del defunto, potranno essere tumulate nei cimiteri del Co-
mune di Bagno a Ripoli nei modi seguenti:
a) in cellette ossario da acquisire in concessione;
b) allinterno di loculi/tombe/cappelle di famiglia (nei limiti dello spazio disponibile) gia
concessi per altri congiunti;

- Che le spese per I'eventuale concessione delle cellette ossario, acquisto di casset-
te di zinco ed altri eventuali oneri sono a carico dei parenti;

- Che I'Ufficio Affari Generali (tel. 055-6390242/055-6390219) ed i Necrofori Co-
munali (tel. 335-5301776/335-6339873) sono a disposizione di quanti interessati per le
informazioni dettagliate in merito alle procedure e ad eventuali costi.

Bagmo a Ripoli, 2 7 NOV. 2015 ‘ IL SINDACO
(Francesco Casini)

%»\ <

FB/mls




Comune di
%?Qﬁ@ al F%E@@EE Provincia di Firenze

AREA 4 - Affari Generali .
Servizio Affari Generali, Contraiti, Segreteria Generale e Supporto agli Organi di Governo

ESUMAZIONI ORDINARIE ANNO 2016

CIMITERO COMUNALE
SAN GIORGIO A RUBALLA
CAMPO “A”

Nello Frittelli n. 24.7.1927 m. 2.1.2003
Alessio Camiciottoli n. 20.4.1922 m. 18.3.2003
Pietro Pietrini n. 21.6.1925 m. 14.4.2003
Giuseppe Bianchi n. 3.2.1924 m. 1°.5.2003

+ Alessandro Diani n. 21111975 m. 26.10.2003
Primetta Morelli Focardi n. 26.12.1914 m. 30.10.2003

Renzo Ariani n. 2511.1920 m. 8.12.2003




